Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв 4                                                                                                   с. Исменцы

Сессия  32                                                                                  03 марта  2023 года
№ 212
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 22. 12. 2009 №18 «Об утверждении Положения о народных дружинах

по охране общественного порядка на территории

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», руководствуясь Уставом Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести  в решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 22. 12. 2009 №18 «Об утверждении Положения о народных дружинах по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

следующее изменение:

1.1 Пункт 4.4 изложить в новой редакции:
         «4.4. . В дружину не может быть принят гражданин:

1) имеющий неснятую или непогашенную судимость;

2) в отношении которого осуществляется уголовное преследование;

3) ранее осужденный за умышленные преступления;

4) включенный в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, в соответствии с Федеральным законом от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма" либо в составляемые в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечни организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

5) в отношении которого вступившим в законную силу решением суда установлено, что в его действиях содержатся признаки экстремистской деятельности;

6) страдающий психическими расстройствами, больной наркоманией или алкоголизмом;

7) признанный недееспособным или ограниченно дееспособным по решению суда, вступившему в законную силу;

8) подвергнутый неоднократно в течение года, предшествующего дню принятия в народную дружину, в судебном порядке административному наказанию за совершенные умышленно административные правонарушения;

9) имеющий гражданство (подданство) иностранного государства.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Исменецкого сельского поселения                                              О. В. Петровская
Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 03 марта 2023 года  № 212 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 22. 12. 2009 №18 «Об утверждении Положения о народных дружинах по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» обнародовано 03 марта 2023 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава Исменецкой сельской администрации                           Г.П.Героева